## s. R. REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

## INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE, IP-RAM

-----ATA NÚMERO CENTO E CINQUENTA E UM-----Aos vinte e nove dias do mês de Março do ano dois mil e dezanove, reuniu-se na Rua das Pretas, número um, sexto andar pelas doze horas, o Conselho Diretivo Instituto de Administração da Saúde, IP-RAM, constituído pelo Presidente, Dr. Herberto Rúben Câmara Teixeira de Jesus, pela Vice-Presidente, Prof.<sup>a</sup> Dr.<sup>a</sup> Bruna Raquel Figueira Ornelas Gouveia e o pelo Vogal, Dr. João Carlos Barros de Mendonça, em sessão extraordinária, tendo por objectivo a seguinte ordem de trabalhos: -----Ponto número um: Aprovar a Conta de Gerência do Instituto de Administração da Saúde, IP-RAM, relativa ao período de 01.01.2018 a 31.12.2018 -----Ponto número dois: Deliberar sobre a aplicação dos Resultados Líquidos relativa ao período de 01.01.2018 a 31.12.2018-----Aberta a sessão, e relativamente ao ponto número um da ordem de trabalhos, foi presente a Conta de Gerência do Instituto de Administração da Saúde, IP-RAM relativa ao período de 01.01.2018 a 31.12.2018, apreciada em sessão realizada às 10H30 deste mesmo dia, tendo o Conselho Diretivo aprovado por unanimidade a mesma-----Relativamente ao ponto número dois da ordem de trabalhos foi deliberado, por unanimidade, proceder à transferência do resultado líquido positivo, no € 1.121.297,37 (um milhão, cento e vinte e um mil, duzentos e noventa e sete euros e trinta e sete cêntimos), para a conta de Resultados Transitados do Instituto de Administração da Saúde e, IP-RAM. ------

O Presidente

-----Pelas doze horas deu-se por encerrada a reunião. Por fim, lavrou-se a presente acta que,

após ser lida e aprovada, vai ser devidamente assinada por todos os presentes. ------

Herberto Jesus

S. ∰ R.

## REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

## INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE, IP-RAM

A Vice-Presidente

Bruna Gouveia

O Vogal

João Mendonça

Rua das Pretas, n.º 1 – 5.º andar Código Postal: 9004 – 515 FUNCHAL Telefone: 291212300